Programa Nacional
de Saneamiento Urbano

Lon Ministerio :
2 de Vivienda, Construccil
y Saneamiento

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0011-2024/VIVIENDA/VMCS/PNSU SEGUNDA CONVOCATORIA

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EJECUCION DE ACTIVIDADES DE FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES PARA LA OPERACION, MANTENIMIENTO Y MANEJO DE DOCUMENTOS DE GESTION, DIRIGIDO A
LA ORGANIZACION COMUNAL (JASS), FAMILIAS Y OPERADORES COMUNALES DEL SISTEMA DE AGUA Y
SANEAMIENTO — FASE POST EJECUCION DE LA UP N° 019 CASERIO HUALAPAMPA ALTO Y ANEXO ALTO
MIRAFLORES Y MINAS - DIST. DE HUARMACA - PROV. DE HUANCABAMBA - REGION PIURA

| 1 |NUMERO DE ACTA 002-2025-AS011/CS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, a los 21 dias del mes de febrero del afio 2025, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
Formato N° 002-2024-AS011/0.4.1, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de la
Adjudicacion Simplificada N° 0011-2024/VIVIENDA/NMCS/PNSU-1, cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO ESPECIALIZADO
PARA EJECUCION DE ACTIVIDADES DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA OPERACION, MANTENIMIENTO Y
MANEJO DE DOCUMENTOS DE GESTION, DIRIGIDO A LA ORGANIZACION COMUNAL (JASS), FAMILIAS Y OPERADORES
COMUNALES DEL SISTEMA DE AGUA Y SANEAMIENTO - FASE POST EJECUCION DE LA UP N° 019 CASERIO
HUALAPAMPA ALTO Y ANEXO ALTO MIRAFLORES Y MINAS — DIST. DE HUARMACA - PROV. DE HUANCABAMBA — REGION
PIURA, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO de la presente contratacion.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X Sub Unidad de
Presidente CEEREE GUZMAN JIMENEZ Dependencia: |Abastecimiento y Control
Suplente Patrimonial
Titular X
Primer Miembro ?m?ﬁ;s YAMUNAQUE Dependencia: |Unidad de Proyectos
Suplente
Titular X
Segundo Miembro gléSDARTGﬁ'égA WONG Dependencia: |Unidad de Proyectos
Suplente

4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la documentacion anexa (Admisién, evaluacién y calificacién de ofertas), el postor ganador de la
buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

DAVILA CUEVA EMMA RUTH S/190,259.14

5 |BASE LEGAL

Articulo 76.-
(...) Numeral 76.3 Definida la oferta ganadora, el comité de seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE

6 |ACUERDO ADOPTADO
Los miembros del comité de seleccién, por unanimidad dan por aprobados los presentes resultados.
7 |OBSERVACION

Ninguna.
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ETAPA DE ADMISION DE LA OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0011-2024/VIVIENDA/VMCS/PNSU SEGUNDA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EJECUCION DE ACTIVIDADES DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA OPERACION, MANTENIMIENTO Y MANEJO DE DOCUMENTOS DE
GESTION, DIRIGIDO A LA ORGANIZACION COMUNAL (JASS), FAMILIAS Y OPERADORES COMUNALES DEL SISTEMA DE AGUA Y SANEAMIENTO - FASE POST EJECUCION DE LA UP N° 019 CASERIO
HUALAPAMPA ALTO Y ANEXO ALTO MIRAFLORES Y MINAS - DIST. DE HUARMACA - PROV. DE HUANCABAMBA - REGION PIURA

DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LAS OFERTAS
a [ d e f g
IS s} T g © 80 [9) 800208703 5
[¢] - © © © = X =
% cc S o Eo Qo oFf c
o ] o @ oc [~ = i< Q0 =]
a8 2 o€ £o 0 08 | 55 E£3,5% 5l
b Q5 o] Qc= No 3 ko] < =
[0] =0 o =2 I} 0 = cO § T« O o
° o3 o £89o .Yy 62 8 Lo 5 S
S G S %o%? b 06{96080 39
N° Postor| Postor *_g o5 8 g 3 g 8 zo % 5: o 9 % $5300% 2 ,’f, ESTADO OBSERVACION
= S = -— s O ¥ o c
[0} 8‘ %S‘-, (D%—z S 889_%5 Bic"z 0’5
o ° Uq_%g 9.8 2 o £0823%5¢ o=
8 |88 |83 gx-S | 8% | 55,09883¢8 | 2%
8 83 Somg | 58 | °8345°809°3% | oo
20 8 | 25| 2039 C3 | g8 eged | 26
o |25 g 6029 0 ¢ g 520350 T35
gz Q< gz YESO g9 OU“’C>“%E9-9 o5
g o co Do o 2 ECE 20 a0 S 0cQp5cO 0 =
S % 568 | 85 % 590 50 8o ORDSS565 00 ® O
() L+ O 0 = 0 5 5 EB022E 9200 <o)
0 £ 8ogs | o5& ? e O ? 8 S06966L5% 23
0L |005 [ o= 0855 05 f00930€E38% el
CONSORCIO EDUCATIVO PIURA
(INGENIERIA Y CONSULTORIAN & M S.A.C.y Si : ) ) ) ) )
1 INSTITUTO DE DESARROLLO Y CAPACITACION | cumple Si cumple| Si cumple Si cumple Sicumple Si cumple Sicumple ADMITIDO
IDECAP E.IR.L.)
2 TIZA REYES ILDO RICARDO cunswlple Si cumple| Si cumple Si cumple Si cumple No corresponde Sicumple ADMITIDO
3 DAVILA CUEVA EMMA RUTH cur:ple Si cumple| Si cumple Si cumple Sicumple No corresponde Sicumple ADMITIDO
CONSORCIO ECO AQUA PERU si
4 (ECO AQUA PERU S.A.C.y PONCE GALINDO cumple Si cumple| Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple ADMITIDO
EVELING NATHALY) P

Lima, febrero del 2025
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0011-2024/VIVIENDA/VMCS/PNSU SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EJECUCION DE ACTIVIDADES DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA OPERACION,
MANTENIMIENTO Y MANEJO DE DOCUMENTOS DE GESTION, DIRIGIDO A LA ORGANIZACION COMUNAL (JASS), FAMILIAS Y OPERADORES COMUNALES
DEL SISTEMA DE AGUA Y SANEAMIENTO — FASE POST EJECUCION DE LA UP N° 019 CASERIO HUALAPAMPA ALTO Y ANEXO ALTO MIRAFLORES Y MINAS -

DIST. DE HUARMACA - PROV. DE HUANCABAMBA - REGION PIURA

N° PROPUESTA PUNTAJE BONIFICACION TOTAL PUNTAJE ORDEN DE
POSTOR NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ECONOMICA | ECONOMICO REMYPE ASIGNADO PRELACION
CONSORCIO EDUCATIVO PIURA
(INGENIERIA Y CONSULTORIAN & M S.AC.y
] INSTITUTO DE DESARROLLO Y CAPACITACION $/211.950.00 84.93 425 8v.17 8
IDECAP E.LR.L.)
2 TIZA REYES ILDO RICARDO S/ 214,532.50 83.90 420 88.10 4
3 DAVILA CUEVA EMMA RUTH S/ 190,259.14 94.61 473 99.34 2
CONSORCIO ECO AQUA PERU
4 (ECO AQUA PERU S.A.C. y PONCE GALINDO S/ 180,000.00 100.00 5.00 105.00 1

EVELING NATHALY)

* Conforme a lo dispuesto por los literales f) del numeral 50.1 del Art. 50 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias, no corresponde aplicar bonificacion por provincia
colindante para la presente contratacion.

Lima, febrero del 2025
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0011-2024/VIVIENDA/VMCS/PNSU SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EJECUCION DE ACTIVIDADES DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA OPERACION, MANTENIMIENTO Y MANEJO DE DOCUMENTOS DE GESTION, DIRIGIDO A LA ORGANIZACION COMUNAL (JASS),
FAMILIAS Y OPERADORES COMUNALES DEL SISTEMA DE AGUA Y SANEAMIENTO - FASE POST EJECUCION DE LA UP N° 019 CASERIO HUALAPAMPA ALTO Y ANEXO ALTO MIRAFLORES Y MINAS - DIST. DE HUARMACA - PROV. DE HUANCABAMBA - REGION PIURA

EVALUACION DE OFERTA TECNICA

CONSORCIO ECO AQUA PERU
° 01:
POSTOR N° 01: (ECO AQUA PERU S.A.C. y PONCE GALINDO EVELING NATHALY)
N° FORMATO / ANEXO [DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA [ FoLios | ESTADO | CONDICION OBSERVACION
1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ADMITIDO
Anexo N° 01 Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) 7-8 PRESENTADO sl
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta 9-14 PRESENTADO sl
Anexo N° 02 Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. 17 -19 PRESENTADO sl
Declaracion jurada de imi de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il
o
Anexo N° 03 de la presente seccion. 20 PRESENTADO Sl
Anexo N° 04 Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) 21 PRESENTADO sI
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
Anexo N° 05 P comun, el domicilio comtn y las obligaci a las que se p cada uno de los 22-24 PRESENTADO sI
del io asi como el pt j ival a dichas obligacit (Anexo N° 5)
Anexo N° 06 El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N°6) 25 PRESENTADO sl
REQUISITOS DE CALIFICACION ESTADO DESCALIFICADO
A CAPACIDAD LEGAL PRESENTADO CUMPLE
B.1 FORMACION ACADEMICA PRESENTADO CUMPLE
A B.2 CAPACITACION PRESENTADO CUMPLE
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PRESENTADO NO CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL POSTOR PRESENTADO NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL
N° CAPACIDAD LEGAL ACREDITA / NO ACREDITA OBSERVACIONES
Convenios con Centros de Educacion, este altimo debera contar con Licenciamiento otorgado por la Superintendencia Nacional de| -
1 i . PN o - RN . Cumple Folio 26 - 41
Superior L (SUNEDU) o F de con las normas p




FORMACION ACADEMICA

N° APELLIDOS Y NOMBRES DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO CARGO AL QUE POSTULA FORMACION ACADEMICA OBSERVACIONES
1 MARTINEZ CASTILLO JOSE ANTONIO 01 GESTOR SOCIAL ANTROPOLOGIA Folio 46 - 47
2 LLACUA POMAYAY RUBEN 01 GESTOR SOCIAL ANTROPOLOGIA Folio 50
3 PAREDES SOTOMAYOR BRYAN WILLIAM 01 CAPACITADOR TECNICO INGENENIERO CIVIL Folio 53 - 54
RESULTADO CUMPLE
REQUISITO DE CALIFICACION CAPACITACION
01 GESTOR SOCIAL
N APELLIDOS Y NOMBRES DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO Documento de acreditacion RESULTADO OBSERVACIONES
1 MARTINEZ CASTILLO JOSE ANTONIO GESTION DE PROYECTOS EN INVIERTE PERU CUMPLE Folio 61
2 MARTINEZ CASTILLO JOSE ANTONIO GESTION PUBLICA EN GOBIERNOS REGIONALES Y MUNICIPALES CUMPLE Folio 60
3 MARTINEZ CASTILLO JOSE ANTONIO GESTION PUBLICA CUMPLE Folio 59
RESULTADO CUMPLE
02 GESTOR SOCIAL
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO Documento de acreditacion RESULTADO OBSERVACIONES
1 LLACUA POMAYAY RUBEN PROGRAMA DE ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA Cumple Folio 65 - 66
2 LLACUA POMAYAY RUBEN DIPLOMADO DE ESPECIALISTA EN AGUA Y SANEAMIENTO RURAL Cumple Folio 63 - 64
RESULTADO CUMPLE
01 CAPACITADOR TECNICO
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO Documento de acreditacion RESULTADO OBSERVACIONES
1 PAREDES SOTOMAYOR BRYAN WILLIAM DIPLOMADO EN GESTION PUBLICA CUMPLE Folio 68
RESULTADO CUMPLE
REQUISITO DE CALIFICACION EXPERENCIA DEL PERSONAL CLAVE
01 GESTOR SOCIAL
APELLIDOS Y NOMBRES DEL
N PERSONAL CLAVE PROPUESTO CARGO INICIO FIN DIAS RESULTADO OBSERVACIONES
Folio 71
COORDINADOR DEL AREA TECNICA
1 MARTINEZ CASTILLO JOSE ANTONIO No cumple el presente certificado al presentar
MUNICIPAL - ATM experiencia como coordinador de ATM
2 | MARTINEZ CASTILLO JOSE ANTONIO GESTOR SOCIAL 1/03/2017 31/08/2017 184 Folio 72
SUPERVISOR SOCIAL -FASES
3 | MARTINEZ CASTILLO JOSE ANTONIO 10/06/2019 10/12/2019 184 Folio 73
INVERSION Y POS INVERSION
4 | MARTINEZ CASTILLO JOSE ANTONIO GESTOR SOCIAL 20/02/2021 20/03/2021 29 Folio 74
5 | MARTINEZ CASTILLO JOSE ANTONIO GESTOR SOCIAL 15/04/2021 15/08/2021 123 Folio 74
6 | MARTINEZ CASTILLO JOSE ANTONIO GESTOR SOCIAL 1/06/2022 30/08/2022 91 Folio 75




7 | MARTINEZ CASTILLO JOSE ANTONIO GESTOR SOCIAL 20/09/2022 4/12/2022 76 Folio 76
8 | MARTINEZ CASTILLO JOSE ANTONIO PROMOTOR SOCIAL 2/01/2024 1/05/2024 121 Folio 77
9 | MARTINEZ CASTILLO JOSE ANTONIO GESTOR SOCIAL 8/05/2023 8/11/2023 185 Folio 78
Folio 78

10 | MARTINEZ CASTILLO JOSE ANTONIO IMPLEMENTACION SOCIAL No cumple el presente certificado al no indicar el

cargo ocupado en la implementacion del servicio
11 | MARTINEZ CASTILLO JOSE ANTONIO GESTOR SOCIAL 18/12/2024 10/02/2025 55 Folio 79

TOTAL DIAS 1048.00 NO CUMPLE
291 ANOS
02 GESTOR SOCIAL
Ne Pé\;:;ﬂafi&w/g'ﬁﬁi::#o CARGO INICIO FIN DIAS RESULTADO OBSERVACIONES
1 LLACUA POMAYAY RUBEN GESTOR SOCIAL 12/08/2013 15/08/2014 369 Folio 81
2 LLACUA POMAYAY RUBEN GESTOR SOCIAL 18/08/2014 17/07/2015 334 Folio 82
3 LLACUA POMAYAY RUBEN GESTOR SOCIAL 26/07/2015 25/09/2015 62 Folio 83
4 LLACUA POMAYAY RUBEN GESTOR SOCIAL 20/01/2016 15/01/2017 362 Folio 84
5 LLACUA POMAYAY RUBEN SUPERVISOR SOCIAL 4/03/2017 3011112017 272 Folio 85
6 LLACUA POMAYAY RUBEN SUPERVISOR SOCIAL 7/03/2018 15/10/2018 223 Folio 86
7 LLACUA POMAYAY RUBEN GESTOR SOCIAL 22/10/2020 23/04/2021 184 Folio 87
8 LLACUA POMAYAY RUBEN GESTOR SOCIAL 25/05/2021 30/11/2021 190 Folio 88
9 LLACUA POMAYAY RUBEN GESTOR SOCIAL 20/04/2022 20/12/2022 245 Folio 89
10 LLACUA POMAYAY RUBEN ESPECIALISTA EN INTERVENCION 4/12/2023 5/07/2024 215 Folio 90
TOTAL DIAS 2456.00 Cumple
6.82 afios
01 CAPACITADOR TECNICO
Ne pé\;:;ﬂafi:;x/g'ﬁﬁi::#o CARGO INICIO FIN DIAS RESULTADO OBSERVACIONES

1| PAREDES SOTOUAYOR BRYAN CAPACITADOR TECNICO 110772019 3010912019 02 Folio 92
2 PAREDES Smj’_mﬂmR BRYAN CAPACITADOR TECNICO 1/01/2020 31/03/2020 91 Folio 93
3 | PAREDES SOTOMAYOR BRYAN CAPACITADOR TECNICO 1/06/2021 31/08/2021 02 Folio 94

WILLIAM




PAREDES SOTOMAYOR BRYAN

WILLIAM CAPACITADOR TECNICO 1/06/2022 31/08/2022 92 Folio 95
P S ey O BRYAN CAPACITADOR TECNICO 1112021 3110112022 o Folio 96
PAREDES SOTOMAYOR BRYAN CAPACITADOR TECNICO 110412023 710712023 o8 Folio 97
PAREDES SOTOMAYOR BRYAN Folio 98
CAPACITADOR TECNICO 1/02/2022 28/02/2022 28 Traslape a partir del dia 01.12.2021 hasta el

WILLIAM 31.01.2022 del folio 96

PAREDES SOTOMAYOR BRYAN

WILLIAM PROMOTOR TECNICO 13/09/2023 10/02/2024 151 Folio 99
PAREDES SV?I.III-_(IJ_K:AYOR BRYAN CAPACITADOR TECNICO 17/04/2024 13/07/2024 88 Folio 100
TOTAL DIAS 824.00 Cumple
2.29 ANOS
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FECHA
EMPLEADOR TERMINO MONTO % MONTO CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION
NUCLEO EJECUTOR DEL PROYECTO
INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA|
POTABLE Y SANEAMIENTO DE 103 Folio 103 - 117
CASERIOS, DISTRITO DE HUARMACA - 1/05/2023 S/ 48,175.00 100% S/ 48,175.00 X X No se considera la presente contratacion, debido a que no
HUANCABAMBA - PIURA. UP N° 61B| es un servicio similar al solicitado por las bases integradas|
CASERIO TULLURAN ALTO ANEXO
PUBLO NUEVO
NUCLEO EJECUTOR DEL PROYECTO
INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA|
POTABLE Y SANEAMIENTO DE 103 Folio 118 - 130
CASERIOS, DISTRITO DE HUARMACA - S/ 41,400.00 100% S/ 41,400.00 X X No se considera la presente contratacion, debido a que no
HUANCABAMBA - PIURA. UP N° 102 es un servicio similar al solicitado por las bases integradas|
CASERIO CALLANCAS ANEXO EL
PACIFICO
MONTO TOTAL EQUIVALENTE 89,575.00

Lima, febrero del 2025
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0011-2024/VIVIENDA/VMCS/PNSU SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EJECUCION DE ACTIVIDADES DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA OPERACION, MANTENIMIENTO Y MANEJO DE DOCUMENTOS DE GESTION, DIRIGIDO A LA ORGANIZACION COMUNAL (JASS),
FAMILIAS Y OPERADORES COMUNALES DEL SISTEMA DE AGUA Y SANEAMIENTO - FASE POST EJECUCION DE LA UP N° 019 CASERIO HUALAPAMPA ALTO Y ANEXO ALTO MIRAFLORES Y MINAS - DIST. DE HUARMACA - PROV. DE HUANCABAMBA - REGION PIURA

EVALUACION DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 02: DAVILA CUEVA EMMA RUTH
N° FORMATO / ANEXO [DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA [ _FoLios ESTADO | CONDICION OBSERVACION
1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ADMITIDO
Anexo N° 01 Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) 6 PRESENTADO sl
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta 7 PRESENTADO sI
Anexo N° 02 Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. 1" PRESENTADO sl
Declaracion jurada de imi de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll
o
Anexo N° 03 de la presente seccion. 12 PRESENTADO Sl
Anexo N° 04 Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) 13 PRESENTADO sI
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
Anexo N° 05 comun, el domicilio comtn y las obligaci a las que se cada uno de los _ _ _
del io asi como el pt j ival a dichas (Anexo N° 5)
Anexo N° 06 El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N°6) 14 PRESENTADO sl
REQUISITOS DE CALIFICACION ESTADO CALIFICADO
A CAPACIDAD LEGAL PRESENTADO CUMPLE
B.1 FORMACION ACADEMICA PRESENTADO CUMPLE
A B.2 CAPACITACION PRESENTADO CUMPLE
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PRESENTADO CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PRESENTADO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL
N° CAPACIDAD LEGAL ACREDITA / NO ACREDITA OBSERVACIONES
Convenios con Centros de Educacion, este ulimo debera contar con Licenciamiento otorgado por la Superintendencia Nacional de "
1 i . PN o - o . Cumple Folio 17 - 22
Superior L (SUNEDU) o F de con las normas p




FORMACION ACADEMICA

N° APELLIDOS Y NOMBRES DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO CARGO AL QUE POSTULA FORMACION ACADEMICA OBSERVACIONES
LINCECIADA EN .
1 MERCEDES SANTISTEBAN SANTISTEBAN 01 GESTOR SOCIAL SOCIOLOGIA Folio 27 - 28
2 JAVIER VARGAS HUAMAN 01 GESTOR SOCIAL ANTROPOLOGIA Folio 32 - 33
3 ROGER EXALTACION INONAN SANTISTEBAN 01 CAPACITADOR TECNICO INGENIERO AGRICOLA Folio 35 - 36
RESULTADO CUMPLE
REQUISITO DE CALIFICACION CAPACITACION
01 GESTOR SOCIAL
N APELLIDOS Y NOMBRES DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO Documento de acreditacion RESULTADO OBSERVACIONES
1 MERCEDES SANTISTEBAN SANTISTEBAN DIPLOMADO DE AGUA Y SANEAMIENTO EN SECTOR RURAL Cumple Folio 41
2
3
RESULTADO CUMPLE
02 GESTOR SOCIAL
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO Documento de acreditacion RESULTADO OBSERVACIONES
1 JAVIER VARGAS HUAMAN GESTION DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO EN EL AMBITO RURAL Cumple Folio 43
2
RESULTADO CUMPLE
01 CAPACITADOR TECNICO
N APELLIDOS Y NOMBRES DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO Documento de acreditacion RESULTADO OBSERVACIONES
1 ROGER EXALTACION INONAN SANTISTEBAN GESTION PUBLICA INTEGRAL CUMPLE Folio 45 - 46
Folio 47
1 ROGER EXALTACION INONAN SANTISTEBAN DIPLOMADO DE AGUA'Y SANEAMIENTO EN SECTOR RURAL NO CUMPLE No se considera el presente certificado por tener
ion en del integral
RESULTADO CUMPLE
REQUISITO DE CALIFICACION EXPERENCIA DEL PERSONAL CLAVE
01 GESTOR SOCIAL
APELLIDOS Y NOMBRES DEL
N° PERSONAL CLAVE PROPUESTO CARGO INICIO FIN DIAS RESULTADO OBSERVACIONES
MERCEDES SANTISTEBAN .
1 SANTISTEBAN SUPERVISORA SOCIAL 2/01/2023 30/03/2023 88 Folio 51
MERCEDES SANTISTEBAN .
2 SANTISTEBAN SUPERVISORA SOCIAL 1/04/2022 29/09/2022 182 Folio 52
MERCEDES SANTISTEBAN .
3 SANTISTEBAN SUPERVISORA SOCIAL 14/01/2022 14/02/2022 32 Folio 53




4 MERC:25$I§¢QI;EJEBAN SUPERVISORA SOCIAL 1/08/2021 30/10/2021 91 Folio 54
5 R Ay = SUPERVISORA SOCIAL 141102019 14/03/2020 153 Folio 55
6 MERC:25$I§¢QI;EJEBAN SUPERVISORA SOCIAL 1/08/2019 28/02/2020 212 Folio 56
7 R Ay = SUPERVISORA SOCIAL 13/01/2019 13/03/2019 60 Folio 57
8 MERC:25$I§¢QI;EJEBAN SUPERVISORA SOCIAL 1/06/2018 29/12/2018 212 Folio 58
9 R Ay = ESPECIALISTA EN GESTION SOCIAL 22/0312016 3010972016 193 Folio 59
10 R AN ESPECIALISTA EN GESTION SOCIAL 10/09/2013 16/04/2014 219 Folio 60
11 R Ay = ESPECIALISTA EN GESTION SOCIAL 16/09/2011 131212011 89 Folio 61
TOTAL DIAS 1531.00 Cumple
4.25 ANOS
02 GESTOR SOCIAL
N° P:::;‘;:ﬂfi:‘gl:’:i"oisuz:#o CARGO INICIO FIN DIAS RESULTADO OBSERVACIONES
1 JAVIER VARGAS HUAMAN ESPECIALISTA EN GESTION SOCIAL 20/09/2023 5/04/2024 199 Folio 64
2 JAVIER VARGAS HUAMAN SUPERVISOR SOCIAL 19/09/2022 27/12/2022 100 Folio 65
3 JAVIER VARGAS HUAMAN SUPERVISOR SOCIAL 20/10/2021 31/08/2022 316 Folio 66
4 JAVIER VARGAS HUAMAN SUPERVISOR SOCIAL 9/01/2019 25/05/2019 137 Folio 67
5 JAVIER VARGAS HUAMAN SUPERVISOR SOCIAL 1/11/2020 8/02/2021 100 Folio 67
6 JAVIER VARGAS HUAMAN SUPERVISOR SOCIAL 14/10/2019 15/03/2020 154 Folio 68
7 JAVIER VARGAS HUAMAN SUPERVISOR SOCIAL 1/07/2017 112/2017 154 Folio 69
8 JAVIER VARGAS HUAMAN SUPERVISOR SOCIAL 1/05/2018 30/11/2018 214 Folio 69
9 JAVIER VARGAS HUAMAN SUPERVISOR SOCIAL 1/03/2017 30/11/2018 640 Folio 70
10 JAVIER VARGAS HUAMAN SUPERVISOR SOCIAL 1/10/2015 31/01/2017 489 Folio 71
1 JAVIER VARGAS HUAMAN GESTOR SOCIAL 25/09/2013 25/09/2014 366 Folio 72
TOTAL DIAS 2869.00 Cumple
7.97 afios
01 CAPACITADOR TECNICO
N° PQ;:;ﬂafi:A’;‘lgN;iROEPSUES::O CARGO INICIO FIN DIAS RESULTADO OBSERVACIONES
1 ROGER EXALTACION INORAN CAPACITADOR TECNICO 15/03/2023 1610612023 o4 Folio 75

SANTISTEBAN




ROGER EXALTACION INONAN .
2 SANTISTEBAN CAPACITADOR TECNICO 1/12/2022 28/02/2023 90 Folio 76
ROGER EXALTACION INONAN .
3 SANTISTEBAN CAPACITADOR TECNICO 5/09/2022 5/11/2022 62 Folio 77
ROGER EXALTACION INONAN .
4 SANTISTEBAN CAPACITADOR TECNICO 16/03/2022 16/05/2022 62 Folio 78
ROGER EXALTACION INONAN .
5 SANTISTEBAN CAPACITADOR TECNICO 26/10/2021 28/02/2022 126 Folio 79
ROGER EXALTACION INONAN .
6 SANTISTEBAN CAPACITADOR TECNICO 1/08/2021 30/09/2021 61 Folio 80
; ROGER EXALTACION INONAN ) Folio81
SANTISTEBAN No se consldera.el presente certificado, toda vez que
no se puede el cargo ]
ROGER EXALTACION INONAN .
8 SANTISTEBAN CAPACITADOR TECNICO 1/01/2021 30/03/2021 89 Folio 82
0 ROGER EXALTACION INOKAN ) Folio83
SANTISTEBAN No se considera el presente certificado, toda vez que
no se puede el cargo fi
10 ROGER EXALTACION INOKAN ) Folio84
SANTISTEBAN No se considera el presente certificado, toda vez que
no se puede el cargo fi
ROGER EXALTACION INONAN .
1" SANTISTEBAN JEFE DEL AREA TECNICA MUNICIPAL 1/01/2016 31/12/2018 1096 Folio 85
TOTAL DIAS 1680.00 Cumple
4.67 ANOS
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FECHA
N° EMPLEADOR TERMING MONTO % MONTO CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION
PROGRAMA NACIONAL DE CONSTANCIA DE "
1 | SANEAMIENTO URBANO - PNSU 4/04/2024 S/145,500.00 100% S/145,500.00 X PRESTAGION Folio 89 - 96
[
MONTO TOTAL EQUIVALENTE 145,500.00

Lima, febrero del 2025
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0011-2024/VIVIENDA/VMCS/PNSU SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EJECUCION DE ACTIVIDADES DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA OPERACION, MANTENIMIENTO Y MANEJO DE DOCUMENTOS DE GESTION, DIRIGIDO A LA ORGANIZACION COMUNAL (JASS),
FAMILIAS Y OPERADORES COMUNALES DEL SISTEMA DE AGUA Y SANEAMIENTO - FASE POST EJECUCION DE LA UP N° 019 CASERIO HUALAPAMPA ALTO Y ANEXO ALTO MIRAFLORES Y MINAS — DIST. DE HUARMACA - PROV. DE HUANCABAMBA - REGION PIURA

EVALUACION DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 03:

CONSORCIO EDUCATIVO PIURA

(INGENIERIA Y CONSULTORIA N & M S.A.C. y INSTITUTO DE DESARROLLO Y CAPACITACION IDECAP E.LR.L.)

N° FORMATO / ANEXO [DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA [ Fouios | ESTADO [ conpbicioN ] OBSERVACION
1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ADMITIDO
Anexo N° 01 Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) 4 PRESENTADO sl
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta 7-21 PRESENTADO sl
Anexo N° 02 Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. 23 PRESENTADO sl
D ion jurada de de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill
o
Anexo N° 03 de la presente seccion. 25 PRESENTADO sl
Anexo N° 04 Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) 27 PRESENTADO sl
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
Anexo N° 05 comun, el domicilio comtn y las obligaci a las que se cada uno de los 29-32 PRESENTADO sl
del io asi como el pt j It a dichas (Anexo N° 5)
Anexo N° 06 El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N°6) 34 PRESENTADO sl
REQUISITOS DE CALIFICACION ESTADO CALIFICADO
A CAPACIDAD LEGAL PRESENTADO CUMPLE
B.1 FORMACION ACADEMICA PRESENTADO CUMPLE
A B.2 CAPACITACION PRESENTADO CUMPLE
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PRESENTADO CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PRESENTADO CUMPLE Indica ser REMYPE
CAPACIDAD LEGAL
N° CAPACIDAD LEGAL ACREDITA / NO ACREDITA OBSERVACIONES
Convenios con Centros de Educacion, este altimo debera contar con Licenciamiento otorgado por la Superintendencia Nacional de| .
1 i . PN o - RN . Cumple Folio 36 - 51
Superior L (SUNEDU) o F de con las normas p
FORMACION ACADEMICA
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO CARGO AL QUE POSTULA FORMACION ACADEMICA OBSERVACIONES
LICENCIADO EN "
1 DUCOS CHILON ANDRES 01 GESTOR SOCIAL EDUCACION PRIMARIA Folio 55
LICENCIADO EN "
2 CHOQUE APAZA FELICITAS 01 GESTOR SOCIAL SOCIOLOGIA Folio 58
3 EDWIN DIONY HUANCA CCAZA 01 CAPACITADOR TECNICO INGENIERO QUIMICO Folio 61
RESULTADO CUMPLE




REQUISITO DE CALIFICACION CAPACITACION

01 GESTOR SOCIAL

N° APELLIDOS Y NOMBRES DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO Documento de acreditacion RESULTADO OBSERVACIONES
1 [DUCOS CHILON ANDRES GESTION INTEGRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO CUMPLE Folio 64
2 |DUCOS CHILON ANDRES PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA - SNIP CUMPLE Folio 65
RESULTADO CUMPLE
01 GESTOR SOCIAL
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO Documento de acreditacion RESULTADO OBSERVACIONES
1 |CHOQUE APAZA FELICITAS PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA CUMPLE Folio 67
2 |CHOQUE APAZA FELICITAS GESTION PUBLICA CUMPLE Folio 68
Folio 69
No se considera el presente certificado, toda vez que
las bases integradas solicitan capacitacion en horas
3 |CHOQUE APAZA FELICITAS ESPECIALISTA EN FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA NO CUMPLE lectivas, y el postor presenta el certificado en horas,
por lo que conforme a los fundamentos 39 y 40 de la
Resolucion N° 252-2024-TCE-S1 no se considera el
presente certificado.
4
5
6
RESULTADO CUMPLE
01 CAPACITADOR TECNICO
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO Documento de acreditacion RESULTADO OBSERVACIONES
1 |HUANCA CCAZA EDWIN DIONY GESTION PUBLICA CUMPLE Folio 71
Folio 72
No se considera el presente certificado, toda vez que
las bases integradas solicitan capacitacion en horas
2 |HUANCA CCAZA EDWIN DIONY SERVICIOS DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CALIDAD SOSTENIBLES NO CUMPLE lectivas, y el postor presenta el certificado en horas,
por lo que conforme a los fundamentos 39 y 40 de la
Resolucién N° 252-2024-TCE-S1 no se considera el
presente certificado.
Folio 73
No se considera el presente certificado, toda vez que
las bases integradas solicitan capacitacion en horas
FORTALECIMIENTO DEL AREA TECNICA MUNICIPAL PARA LA GESTION DEL SERVICIO DE AGUA Y
3 |HUANCA CCAZA EDWIN DIONY SANEAMIENTO EN EL AMBITO RURAL NO CUMPLE lectivas, y el postor presenta el certificado en horas,
por lo que conforme a los fundamentos 39 y 40 de la
Resolucion N° 252-2024-TCE-S1 no se considera el
presente certificado.
4
5
RESULTADO CUMPLE
REQUISITO DE CALIFICACION EXPERENCIA DEL PERSONAL CLAVE
01 GESTOR SOCIAL
APELLIDOS Y NOMBRES DEL
| N | PERSONAL CLAVE PROPUESTO CARGO INICIO FIN DIAS RESULTADO OBSERVACIONES




1 DUCOS CHILON ANDRES DUCOS SUPERVISOR SOCIAL 21/11/2022 20/03/2023 120 Folio 77 - 81
2 DUCOS CHILON ANDRES DUCOS GESTOR SOCIAL 6/11/2020 24/05/2021 200 Folio 82

3 DUCOS CHILON ANDRES DUCOS SUPERVISOR SOCIAL 5/04/2018 29/03/2019 359 Folio 83

4 DUCOS CHILON ANDRES DUCOS GESTOR SOCIAL 1/08/2013 31/10/2014 457 Folio 84

TOTAL DIAS 1136.00 Cumple
3.16 ANOS
02 GESTOR SOCIAL
APELLIDOS Y NOMBRES DEL

N PERSONAL CLAVE PROPUESTO CARGO INICIO FIN DIAS RESULTADO OBSERVACIONES
1 CHOQUE APAZA FELICITAS GESTOR SOCIAL 21/06/2024 24/08/2024 65 Folio 87

2 CHOQUE APAZA FELICITAS SUPERVISOR SOCIAL 10/01/2022 30/11/2022 325 Folio 88 -93
3 CHOQUE APAZA FELICITAS SUPERVISOR SOCIAL 5/03/2023 5/12/2023 276 Folio 88 -93
4 CHOQUE APAZA FELICITAS SUPERVISOR SOCIAL 21/09/2018 28/02/2019 161 Folio 94 - 98
5 CHOQUE APAZA FELICITAS SUPERVISOR SOCIAL 1/05/2021 30/12/2021 244 Folio 94 - 99
6 CHOQUE APAZA FELICITAS SUPERVISOR SOCIAL 9/12/2020 30/04/2021 143 Folio 100 - 104
7 CHOQUE APAZA FELICITAS SUPERVISOR SOCIAL 3/09/2017 3/12/2017 92 Folio 105 - 109
8 CHOQUE APAZA FELICITAS SUPERVISOR SOCIAL 1/05/2019 30/07/2019 91 Folio 105 - 109
9 CHOQUE APAZA FELICITAS SUPERVISOR SOCIAL 6/11/2016 30/08/2017 298 Folio 110 - 114

TOTAL DIAS 1695.00 Cumple
4.7 afios
01 CAPACITADOR TECNICO
APELLIDOS Y NOMBRES DEL

N° PERSONAL CLAVE PROPUESTO CARGO INICIO FIN DIAS RESULTADO OBSERVACIONES
1 HUANCA CCAZA EDWIN DIONY CAPACITADOR TECNICO 12/06/2024 12/08/2024 62 Folio 117

2 HUANCA CCAZA EDWIN DIONY CAPACITADOR TECNICO 1/03/2024 31/05/2024 92 Folio 118

3 HUANCA CCAZA EDWIN DIONY CAPACITADOR TECNICO 19/10/2023 15/01/2024 89 Folio 119

4 HUANCA CCAZA EDWIN DIONY CAPACITADOR TECNICO 1/04/2022 30/06/2022 91 Folio 120




5 HUANCA CCAZA EDWIN DIONY CAPACITADOR TECNICO 3/01/2022 31/03/2022 88 Folio 121
6 HUANCA CCAZA EDWIN DIONY CAPACITADOR TECNICO 4/10/2021 31/12/2021 89 Folio 122
7 HUANCA CCAZA EDWIN DIONY CAPACITADOR TECNICO 3/05/2021 31/07/2021 90 Folio 123
8 HUANCA CCAZA EDWIN DIONY MONITOR TECNICO SOCIAL 30/01/2021 29/04/2021 90 Folio 124
9 HUANCA CCAZA EDWIN DIONY MONITOR TECNICO SOCIAL 21/02/2020 21/03/2020 30 Folio 125
10 HUANCA CCAZA EDWIN DIONY MONITOR TECNICO SOCIAL 28/08/2020 25/12/2020 120 Folio 125
1 HUANCA CCAZA EDWIN DIONY MONITOR TECNICO SOCIAL 21/09/2019 18/12/2019 89 Folio 126
12 HUANCA CCAZA EDWIN DIONY CAPACITADOR TECNICO SOCIAL 1/08/12017 30/06/2018 334 Folio 126
TOTAL DIAS 1264.00 Cumple
3.51 ANOS
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FECHA
N EMPLEADOR TERMINO MONTO % MONTO CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION
1 :igs;:l’\éﬁ-ro RU";‘:FONAL I:’E| 16/03/2023 $/78,950.00 100% $/78,950.00 X Constancia de prestacion Folio 130 - 135
PROGRAMA NACIONAL DE

2 |SANEAMIENTO RURAL 13/05/2022 $/77,900.00 60% S/46,740.00 X Constancia de prestacion Folio 136 - 141

Folio 142 - 144

No se considera el presente contrato (Orden de servicio
GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE Nf 3916) por cuanto no adjunta la conform\dad. que
3 DIOS segun la propia orden de servicio debera ser emitida por
el area usauria, sin embargo adjunta un documento (Folio
144) suscrito por el Director regional de la Oficina
Regional de Administracion.
MONTO TOTAL EQUIVALENTE 125,690.00

Lima, febrero del 2024






